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Her bringer vi årets prædiken ved konfir-
mationerne. 21 skønne unge mennesker fra 
vores 4 sogne blev konfirmeret i april. Præ-
dikenen tager udgangspunkt i en tekst fra 
Markus Evangeliet og i Kristuskransen, som 
konfirmanderne har lært at kende i konfir-
mationsforberedelsen. Kransen er udviklet 
af en svensk, luthersk biskop, Martin Lön-
nebo.

Kære Konfirmander, kære familier og gæ-
ster, kære Alle.

Vi har glædet os alle sammen. Ja, man kan 
lige frem mærke glæden boble i rummet. Jeg 
er så glad for, at jeg må dele denne dag med 
jer konfirmander. Som I ved gik jeg i novem-
ber ned med stress,
men heldigvis kunne andre træde til og følge 
jer på vej. Men nej, hvor er jeg glad for at 
være her i dag sammen med jer! 
I dag er den store dag oprundet. Og I har sik-
kert regnet ud, hvad I får af kirken. Ja, en Bi-
bel har I jo fået med hjem, og jeres helt eget 
konfirmationsord står i den. Og i dag skal I 
så have jeres Kristuskrans for 2. gang. Første 
gang vidste I ikke, hvad det var. Nogle syntes 
den var flot. Andre at det var noget tøsepjat, 
men jeg håber, at I har fået en fornemmelse 
af, hvad sådan en elastik og lidt perler kan… 
At sidde med noget sanseligt i hænderne, 
mens man beder, hjælper os til at koncen-
trere os. Og måske kan vi endda komme til 
at tænke lidt større om Gud, når vi når rundt 
om alle perlerne og deres betydninger. Og 
lige præcist det, kan vi også bruge, når vi i 
dag ikke bruger kransen som en bedekrans, 
men som en ”Bibel-dåseåbner” – sådan én 
har I nok ikke hørt om før ;-)
Lad os prøve!

Lidt elastik og nogle perler 
hjælper os til at kende Gud bedre

Jeg har valgt det evangelium til i dag, som 
blev læst i kirken, da I – og vi alle – blev 
døbt. Og nu begynder vi med Gudsperlen 
– den store gyldne. I vore ører lyder det så 
sødt, at nogle mødre bærer deres små børn 
til Jesus. Men for datidens mennesker var 
det underligt. Børn var ingenting, mens al-
derdom og visdom var alt. Men Jesus mener 
noget andet: Gud er den, der har skabt os ud 
af sin kærlighed, og som holder fast i os. Og 
her handler det ikke om at være vis eller om 
at præstere, hvilket vist er kodeordet i vores 
tid. I forhold til Gud handler det med andre 
ord ikke om, hvor gammel, stor, klog, for-
nuftig, rig, smart, succesfuld eller slank, du 
er – Nej, her har du fri fra alle de forventnin-
ger, livet ellers nemt byder på. Det, forholdet 
til Gud drejer sig om, er at tage imod Guds 
kærlighed som et lille barn tager imod den 
voksnes omsorg.

Og her handler det ikke om at være vis 
eller om at præstere, hvilket vist er kode-
ordet i vores tid.

Så kommer der en aflang perle – det er en 
stilheds perle. Stilhed er vigtig, for hvordan 
skal vi ellers kunne høre os selv og høre – 
fornemme – Gud…? Pastoratets kirker står 
åben næsten hver dag. Er det svært at finde 
et sted til stilhed, så kom bare herind.
 
Nu kommer jeg-perlen. Når vi læser teksten 
om de små børn, så er det her, vi ud fra per-
len må spørge til os selv: ”Hvem ligner jeg i 
denne fortælling?”. Og her er der vel egent-
lig flere svar. Jeg-perlen viser, at du er Guds 
elskede barn – Du er en perle i Guds øjne. 
Men vi kan vel også se os selv i de andre 
personer: Sommetider ligner vi vel mødrene, 
der ønsker, at vi og andre mennesker må få 
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del i den større og dybere virkelighed, vi op-
lever i Jesus. Men desværre ligner vi jo også 
ind imellem disciplene. Hvem kender ikke 
til at have dømt andre ude…? Det er også 
en side af os.
 
Vi går videre og kommer til dåbsperlen. 
Dette evangelium blev som sagt læst i kir-
ken, da I, kære konfirmander, blev døbt. I fik 
løftet om, at Gud vil være med jer alle dage 
indtil verdens ende. Det løfte hører I også i 
dag.

Så kommer der en rund sandfarvet perle – 
Ørkenperlen. Den repræsenterer det, der er 
svært i livet,
men den repræsenterer også fristelsen, for 
ligesom Jesus blev fristet ude i ørkenen, ja, 
så bliver mange mennesker også fristet til at 
mene, at de ikke har det fjerneste brug for 
Gud. Hvem har ikke hørt parolerne om ”Re-
ligion er opium for folket” og ”tro er kun for 
svage mennesker”? Men når man ikke tror 
på Gud, truer ens verden med at blive min-
dre. Blikket for verden som Guds underfulde 
skaberværk og din næste som et menneske, 
der er skabt i kærlighed, kan forsvinde. Og 
uden troen på en Gud, der bærer med, ja, så 
ligger hele livet også på ens egne skuldre. 
Det kan være en tung ensomhed og en må-
ske endnu tungere skyld at bære helt alene.

et budskab, som vi har brug for, hvad en-
ten vi er 5, 13, 40 eller 98.

 
Så kommer den blå perle, og den står for 
bekymringsløshed … og glæde. Det glæ-

delige budskab i 
dagens fortælling er, 
at vi ikke behøver at 
være perfekte. Vi er 
Guds elskede, som 
dem vi er… med 
alle vores mange 
fejl og mangler. I 
den dåbssalme, vi 
synger her i kirken, lyder det: Herre, skænk 
os troen fuld af glæde,for Guds kærlighed er 
da en grund til stor glæde ;-) Og et budskab, 
som vi har brug for, hvad enten vi er 5, 13, 
40 eller 98.
 
Derpå kommer der to røde perler. Den før-
ste repræsenterer Guds kærlighed til os. Jesus 
sprængte fuldstændigt disciplenes begreber 
om, hvad der var ret og rimeligt. Han sagde, 
at voksne fornuftige mennesker skal blive 
som børn for at komme ind i Guds rige. Ja, 
det må have skurret lige så meget i deres ører, 
som hvis deres mester havde sagt: Lad de på-
virkede narkomaner komme til mig! Lad de 
forhutlede hjemløse komme til mig! Lad alle 
de hårdeste kriminelle komme til mig!

Fra Markus Evangeliet:
Og de bar nogle små børn til Jesus, for at han skulle røre ved dem; disciplene truede ad 
dem, men da Jesus så det, blev han vred og sagde til dem: »Lad de små børn komme til 
mig, det må I ikke hindre dem i, for Guds rige er deres. Sandelig siger jeg jer: Den, der 
ikke modtager Guds rige ligesom et lille barn, kommer slet ikke ind i det.« Og han tog 
dem i favn og lagde hænderne på dem og velsignede dem.   
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Men det var jo også ham, der opsøgte pro-
stituerede, landsforrædere og syge. Det var 
ham, der blev født i en stald. Og det var ham, 
der blev korsfæstet mellem to forbrydere, 
for at vise os, at Guds kærlighed er stærkere 
end alle de gange, vi svigter og sætter skel.
 
Den anden røde perle, næstekærligheds-
perlen, minder os om, at vi er forpligtet på 
hinanden. Du har med andre ord et kald – et 
vigtigt arbejde – et job – og det her arbejde 
er altså vigtigere end alt andet, lige meget 
hvad Thorning, Vestager og Løkke siger, for 
du er Guds medarbejder. Dine hænder, dit 
blik, dine ord er redskaber for Guds kærlig-
hed. Du kan varme et andet menneske, lige-
som mødrene i dagens evangelium er Guds 
varme hænder på jord.
 
Så kommer der tre hemmelighedsperler… 
De repræsenterer tanker som er mellem os 
og Gud. Hvad dine hemmeligheder er, ved 
jeg ikke, men i Gud har du én, du kan dele 
dem med.
 
Dernæst kommer der en sort perle. Det er 
nattens perle. Vi kan også kalde den for 
dødens perle, for afskeden er jo et vilkår i li-
vet, men vi tror som kristne på, at vi og vore 
kære selv i døden er favnet af Gud. 
 
Den sidste perle er opstandelsesperlen. 
Kvinderne ved ikke, hvordan Jesu frem-

tid bliver. De kender ikke til sorgen Lang-
fredag, og de kender heller ikke til det lys, 
som Påskemorgen blev kastet ud fra gravens 
mørke. Opstandelsesperlen repræsenterer 
troen på opstandelsen – troen på et liv efter 
døden, men også troen på et liv her i livet 
dér, hvor vi troede, at alt håb var ude. Det 
fornemmede kvinderne, tror jeg, for i dagens 
evangelium mødes de og deres børn – og vi 
– af Guds store og grænseløse nåde.

Og i dag, hvor I er så store, at I kan huske 
det, gentager Gud sit løfte og sine ord:
Du er mit elskede barn!

Og så er vi igen tilbage ved Gudsperlen, 
kære konfirmander, for Jesus er begyndelsen 
og enden – 
Alfa og omega. Han er den, der vil være med 
på jeres rejse gennem livet. Det løfte fik I 
ved dåben,
Og det løfte har I hørt om siden september – 
både her i kirken og i konfirmandstuen tirs-
dag morgen.
Og i dag, hvor I er så store, at I kan huske 
det, gentager Gud sit løfte og sine ord:
Du er mit elskede barn! Og de ord skal vi i 
dag holde fest på!

Tillykke med konfirmationen!

Louise Raahede, Sognepræst

Stress og sygemelding
Som mange nok ved, gik jeg i november ned med stress og har i 
en periode været sygemeldt på fuld tid. Heldigvis har der været 
gode vikarer, der er trådt til. Lige så stille går det nu forhåbentligt 
fremad, så jeg langsomt kan påtage mig flere og flere af opga-
verne som præst i pastoratet. Jeg nyder virkelig igen at møde så 
mange af sognenes beboere og at kunne ønske en ”god søndag”.
Mange tak for alle søde ord, hilsner og tanker!

Louise Raahede
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Konfirmander 2013

Sundby kirke
Emma, Emilie, Anne, Martin & Kristoffer

Bjergby kirke
Kristoffer, Gustav, Sofie & Maja

 

Flade kirke 
Nora, Luna, Line, Julie, Torben & Henrik

Skallerup kirke 
Anne Marie, Tina, Luise, 

Sigurd, Patrick & Frederik
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Ja , sådan ser udsigten over "Mosebjerg" 
og Thisted bredning ud fra parkerings-
pladsen ved Sundby Kirke. Udsigten vil 
for en stund rigtigt komme til sin ret ,fordi 
det gamle graverhus omsider er revet ned, 
dette dog kun for snarest at give plads til et 
nyt. Vi står på parkeringspladsen ved en af 
Danmarks smukkest beliggende middelal-
derkirker med ubrudt udsigt over et (endnu) 
intakt molerlandskab i "verdensarvklasse." 
Men snart vil den nye bygning stå der, og så 
bliver en del af udsigten i stedet til vindues-
kigget fra graverkontoret, og det er jo heller 
ikke så ringe endda. Og vil man fortsat nyde 
udsigten fra pladsen kan det ske gennem et 
kig vest om bygningen, eller fra arealet på 
nordsiden af huset.
    Det nye hus kaldet " Servicebygningen" 

Servicebygning Sundby Kirke

bliver lidt bredere end det gamle ,og place-
res lidt længere mod nord end det oprindeli-
ge hus. Placeringen og størrelsen er bestemt 
af Kirkegårdskonsulenten i Ålborg stift , 
Fredningsnævnet og Morsø Kommune .Det-
te voldte iøvrigt de indblandede parter store 
problemer,især pga.de snævre pladsforhold. 
Men man har efter indgåelse af diverse kom-
promisser skønnet, at den valgte placering 
var den bedst mulige . Selve størrelsen blev 
gjort så lille som muligt, for at modvirke at 
bygningen skulle syne for stor og tage mag-
ten fra det lille Kapel og Kirkebygningen. 
Dette har så betydet at Kirken i Sundby ikke 
får et møderum for menigheden i nærhe-
den af Kirken, men må "nøjes med " et nyt 
graver-kontor/ køkken/ møderum omklæd-
ningsfaciliteter med eget toilet til graveren 
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Konfirmandindskrivning
 
I Præstegården, Kirkehøj 8 i Flade. Unge fra Sundby & Skallerup bedes komme den 
20 juni mellem 15 og 17 & unge fra Bjergby og Flade den 27 juni mellem 15 og 17. 
 
Hvis du gerne vil konfirmeres her i pastoratet i 2014, så er tiden ved at nærme sig for 
indskrivning til konfirmationsforberedelsen. Du skal komme op i præstegården i Flade 
sammen med mindst én af dine forældre. Husk at have oplysninger med om dit cpr.nr. 
og om din dåbsdato og den kirke, du er døbt i. Der vil være sat lidt at drikke frem i 
konfirmandstuen, og I fremtidige konfirmander kommer sammen med Jeres forældre 
én for én ind til mig på mit kontor, så vi får hilst på hinanden, før vi skal begynde vores 
fællesrejse frem mod konfirmationerne.
                                                                         Hilsen Louise Raahede, sognepræst

Nordmestmorskoret mødes hver onsdag 
kl.19.00-21.00 i sognehuset ved Solbjerg 
kirke. Koret dækker Galtrup-Erslev-Ø.
Jølby-Solbjerg, Frøslev-Outrup-Mollerup-
Dragstrup og vort pastorat.
Koret er 2 år gammelt og tæller godt 20 
mand fordelt på 7 herrestemmer og 12-13 
damestemmer. 
Vi synger gamle og nyere danske salmer 
og sange fra Folkehøjskolens melodibog 
kun afbrudt af en pause, hvor der hygges 
og snakkes over en kop kaffe og et stykke 

kage. Alle, der har lyst til at synge er yderst 
velkomne, og det kræver ingen forkund-
skaber at kunne deltage i koret. 
Det er glæden ved sangen og samværet 
med hinanden der først og fremmest er i 
fokus. Koret synger 3-4 gange om året ved 
gudstjenester i sognene. Deltagelse i koret 
er gratis. Ønskes mere information kontakt 
organist Annelise Rygaard Sekkelund på 
mobil: 25 54 36 67 der er korets leder.
Korstart efter sommerferien er:
Onsdag d. 28. august!

og et separat handicapvenligt toilet til besø-
gende ved Kirken, men denne beslutning er 
altså et resultat , der er fremkommet på bag-
grund af flere modsatrettede hensyn.
    Nuværende menighedsråd kom ind i pro-
cessen på et sent tidspunkt, og vores opgave 
har været, så godt vi kunne, at bidrage til , at 
huset bliver så godt og så smukt som muligt. 
Om det vil lykkes afsløres først rigtigt både 
for os , håndværkerne, arkitekten og alle an-
dre, når huset står færdigt. 
    Men indtil da kan man hele foråret , 
sommeren og en del af efteråret følge byg-
geprocessen fra sidelinien, og der vil i byg-

geperioden stadig være tilbagevendende 
Gudstjenester, fyraftenssang og andre kir-
kelige aktiviteter ved Sundby Kirke. Graver 
Rie sørger for opvarmning af kirken med 
varmeblæser, Claus vil synge for , Annelise 
vil traktere orglet og Louise vil forberede 
prædikener.Og heldigvis har vi fortsat det 
store kirkerum at forsamles i. Et grundlæg-
gende smukt rum, som imidlertid også træn-
ger voldsomt til en givende og kærlig hånd 
(dette måske vores næste projekt?)
Skrevet af næstformand ved Flade, Sundby 
& Skallerup kirker Inger Saaby

At synge i kor - det kunne jeg godt tænke mig!
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Alle børn i 3. klasse inviteres til at blive 
minikonfirmander. 
Til minikonfirmand hører vi historier fra 
Biblen, ser film, leger indenfor og udenfor 
og laver kreative ting. Idéen med forløbet 
er, at børnene har det sjovt i et fællesskab 
og samtidigt lærer kirken og kristendom-
men bedre at kende. Efter sommerferien 
vil jeg komme forbi på skolerne og uddele 
invitationer. 
 Børn på andre skoler er også yderst vel-
komne!
 Vi begynder torsdag d. 5 september og 
slutter d. 1. søndag i advent med en fest-
gudstjeneste i én af sognets kirker, hvor 
børnene fremfører et krybbespil. Der vil 
være en bus fra pastoratets tre friskoler 
lige efter sidste time. Undervisningen fore-
går i Flade konfirmandstue torsdage fra 
kl.13.30-15.00. 

For spørgsmål og/eller tilmelding kontak-
tes Annelise på 25543667 eller på mail 
annelise1967@live.dk

Britta Sørensen - Bjergby menighedsråd
Annelise Rygaard Sekkelund - Organist

Minikonfirmander 
– Gratis og sjovt tilbud lige efter skoletid

Fyraftenssalmesang 
i Pastoratet!

12. juni kl.16.30 i Sundby

11. sept. kl.16.30 i Skallerup

9. okt. kl. 16.30 i Flade

En lokal borger præsenterer os 
for sine 

7 yndlingssange/salmer.

Høstgudstjenester 
i pastoratet!

22. sept. kl. 10.30 Flade. 
Nordvestmorskoret optræder med 

høstsalmer og -sange. Frokost og sang 
efterfølgende i konfirmandstuen!

29. sept. kl.10.30 Bjergby
Efterfølgende frokost og sang 

på friskolen.
Kl.19.00 Skallerup

Efter gudstjenesten er der kaffe og sang i 
graverhuset!

6. okt. 10.30 Sundby 
Efterfølgende frokost og sang 

på friskolen.
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Tante Andante i Flade
Palmesøndag d.24. marts havde vi besøg af

”Tante Andante” i forbindelse med sognets årlige 
påskejagt med sognenes yngre børn. Tante Andante 
klædte børnene ud i flotte kostûmer, hvorefter hun 
på festlig skuespillermanér førte børnene igennem 

Jesu- opstandelsesberetning på en utrolig spændende 
og opløftende måde. Alle deltog i arrangementet, ja, 
selv de voksne deltog med glad Halleluja sang ført 

an af Tante Andante selv og med Annelise på guitar.
Efter gudstjenesten var der påskejagt for børnene 
i præstens have og kaffe og kage for de voksne i 

Flade konfirmandstue.
En rigtig festlig dag!

 

Tante Andante opfører Jesuopstandelse 
med børn fra pastoratets sogne!

Onsdag d. 15. april var der festlig koncert i Sundby kirke med 
EMILE GRANGÉ & Co.
Emile havde i mange år gået og drømt om, at 
få mulighed for at optræde i Sundby kirke med 
sit eget koncert- program i samspil med andre 
lokale unge musikere fra pastoratet og omegn...
Efter mange år skulle denne drøm så endelig gå 
i opfyldelse, og kirkegængere fra nær og fjern 
blev på festlig manér underholdt af den nu unge 
”kendte” stjerne fra Sundby. Menigheden blev 
både præsenteret for pop-ballader og livlige 
rocktoner kun afbrudt af et par fællessange 
midt i forløbet. En yderst vellykket aften med
meget dygtige unge musikanter! FLOT

Emile Grangé
ved klaveret.

Guitar, kontrabas og sang.

Befrielsesgudstjeneste i Flade kirke søndag d. 5 maj kl. 19.00
Efterfølgende fællessang, kage og kaffe i Flade kon-
firmandstue! Kaj Mogensen fortæller små anekdoter 
om de sange han har valgt til aftenens anledning, 
hvorefter alle istemmer med festlig sang.

Pensioneret sognepræst Kaj Mogensen fra Thy 
underholder på harmonika til festlig sang i 
konfirmandstuen efter gudstjenesten i kirken! Kaj Mogensen Nordvestmorskoret

Siden sidst



10

SOGNEUDFLUGT ONSDAG D. 21. AUGUST 2013
Først går turen til Lodbjerg kirke, hvor vi 

vil kigge os lidt omkring.

Derefter er der kaffe med rundstykker i 
det fri, hvor vi så nyder den fine natur!

Efterfølgende kører vi videre til Thyborøns 
nye kirke, hvor der vil være en rundvis-

ning af kirke og kirkegaard!

kl.13.00 FROKOST 
på Mallemukken

kl.15.00 MUSEUM 
for religiøs kunst i Lemvig

Derefter går turen hjemad over Oddesund 
broen, hvor vi vil nyde den fine natur i Thy!

Vi er hjemme ca. kl. 18.00

Afgang fra Flade 
ved købmanden kl. 8.30

Afgang fra Bjergby 
ved købmanden kl. 8.40

Afgang fra Skallerup kirke kl.8.50

Afgang fra Sundby ved fælleden kl.9.00

Tilmelding senest d. 16. august
Erik Daugaard: 47333743
Rie Kortegaard: 97746181
Britta Sørensen: 97740639 

Pris: 175,00 kr.

Undervisning på 8 lørdage fra oktober til marts.

Der kræves ingen forkundskaber.

Sted: Aalborg Budolfi kirke og nærliggende lokaler, 9000 

Aalborg

Henvendelse: Program med alle relevante oplysninger kan 

rekvireres på følgende adresse: Teologisk 

Voksenundervisning, Thulebakken 1, 9000 Aalborg

Tlf. 98 18 80 88 / 96 34 19 21 / 60 83 35 09

                                             Mail: lrb@km.dk 

Teologisk 
Voksenundervisning i 
Aalborg Stift 

Undervisning på 8 lørdage fra oktober til marts. 
Der kræves ingen forkundskaber.
Sted: Aalborg Budolfi kirke og nærliggende lokaler, 9000 Aalborg
Henvendelse: Program med alle relevante oplysninger kan rekvire-
res på følgende adresse: 
Teologisk Voksenundervisning, Thulebakken 1, 9000 Aalborg
Tlf. 98 18 80 88 / 96 34 19 21 / 60 83 35 09
Mail:  lrb@km.dk

Notits:
Grundet Louises sygemelding har menighedsrådene besluttet, at der indtil videre kun vil 
være 10.30 gudstjenester i pastoratet, men at man er velkommen til at benytte kirkebilen 
til gudstjenester i nabosognene. (ved bestilling se bagsiden)
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Alle arrangementer er selvfølgelig åbne for alle beboere i de 
fire sogne – så har du lyst til et arrangement i nabosognet, 
jamen, så tag endelig af sted. Du er mere end velkommen!

Sognepræst  
Louise Krogh Raahede
Kirkehøj 8, Flade
7900 Nykøbing M.
Tlf: 97-740121
Mail: lraa@km.dk
Mandag fridag.

Under ferie henvises der 
almindeligvis til:
Sognepræst Bodil Nørager,
Gl. Landevej 32, Tødsø,
7900 Nykøbing M. 
Tlf: 97-725520.
Mail: bon@km.dk

Kirkenøglen

Flade
Organist:
Annelise Ryggaard 
Sekkelund
Thormodsvej 6, 7760 Hurup
Tlf. 2554 3667
annelise1676@live.dk

Kirkesanger
Keld Andersen
Sundbyvej 174 A, 
Sundby, 7950 Erslev
Tlf. 9774 6229 / 2441 5188
kirkepost@gmail.com

Graver
Inger Marie Nielsen
Søgårdsvej 20, Sejerslev
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 2183 8700 / 9775 1353
bang-nielsen@familie.tele.dk

Bjergby
Organist:
Annelise Ryggaard 
Sekkelund
Thormodsvej 6, 7760 Hurup
Tlf. 2554 3667
annelise1676@live.dk

Kirkesanger
Keld Andersen
Sundbyvej 174 A, 
Sundby, 7950 Erslev
Tlf. 9774 6229 / 2441 5188
kirkepost@gmail.com

Graver
Anton Pedersen
Østerhaven 12. Bjergby
7950 Erslev
Tlf. 9774 0381

Sundby
Organist:
Annelise Ryggaard 
Sekkelund
Thormodsvej 6, 7760 Hurup
Tlf. 2554 3667
annelise1676@live.dk

Kirkesanger
Claus Skaarup
Marievej 39, 
7900 Nykøbing
Tlf. 2815 3015
skaarup75@gmail.com

Graver
Rie Kortegaard
Skolebakken, Sundby
7950 Erslev
Kirkens tlf.: 9774 6181
riekort@gmail.com

Skallerup
Organist:
Annelise Ryggaard 
Sekkelund
Thormodsvej 6, 7760 Hurup
Tlf. 2554 3667
annelise1676@live.dk

Kirkesanger
Lizette Gad
Rovvigen 5, V. Jølby
7950 Erslev
Tlf. 9774 1980
lizettegad@hotmail.com

Graver
Henning Mikkelsen
Vinkelstræde 6,Fjallerslev
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 9774 4300 / 2960 1151
henning-mikkelsen@live.dk

Menighedsrådene

Oplysninger om kirkerne kan man få på: www.flade-bjerby-sundby-skallerup-kirker.dk

Flade-Sundby-Skallerup
Keld Andersen
Sundbyvej 174 A, 
Sundby, 7950 Erslev
Tlf. 9774 6229
kirkepost@gmail.com

Bjergby
Stinne Jakobsen
Grydehøjvej 25
Gullerup, 7950 Erslev
Tlf. 9774 1403
info@gullerupstrandkro.dk

Flade kirke
Kirkehøj 6, Flade

7900 Nykøbing M.

Bjergby kirke
Friskolevej 9, Bjergby

7950 Erslev

Sundby kirke
Skolebakken 69, Sundby

7950 Erslev

Skallerup kirke
Tordenshøjsvej 7A, Skallerup

7950 Erslev



GUDSTJENESTER OG ARRANGEMENTER

Gratis Kirkebil
Til samtlige gudstjenester og arrangementer i pastoratet fås gratis kirkebil ved henvendelse på 
tlf. 97724711.
Der opgives følgende kontonumre for de fire sogne: 
Flade 72294, Sundby 72284, Skallerup 72290 og Bjergby 72292.

JUNI
12. juni 16.30 Fyraftenssang i Sundby
                En lokal borger præsenterer os for 

sine 7 yndlingssange/salmer.
16. juni 10.30 Sundby
20. juni 15.00-17.00: Konfirmandindskrivning 

for Sundby og Skallerup
23. juni 09.00 * 
 10.30 Flade
27. juni 15.00-17.00: Konfirmandindskrivning 

for Bjergby og Flade
30. juni 10.30 Bjergby. Der er kaffe og rund-

stykker efter gudstjenesten.
JULI
07. juli 09.00 *
 10.30 Skallerup. Der er kaffe i graver-

huset efter gudstjenesten
14. juli 09.00 *
 10.30 Sundby
21. juli 09.00 Flade (Østerby -Jørgensen)
28. juli 09.00 Bjergby (Østerby-Jørgensen)
AUGUST
04. aug. 09.00 Skallerup (Nørager)
11. aug. 09.00 Sundby (Nørager)
18. aug. 09.00 *
 10.30 Flade
25. aug. 09.00 Bjergby (Nørager)
SEPTEMBER
01. sept. 10.30 Skallerup. Vi byder årets konfir-

mander velkommen. Efter gudstjene-
sten er der en forfriskning.

08. sept. 09.00 *
 10.30 Sundby
11. sept. 16.30 Fyraftenssang i Skallerup.
  En lokal borger præsenterer os for 

sine 7 yndlingssange/salmer.
15. sept. 09.00 Flade (Nørager)
22. sept. 10.30 Flade. Høstgudstjeneste. 
 Nordvestmorskoret optræder med 

høstsalmer og -sange. Frokost og sang 
efterfølgende i konfirmandstuen.

29. sept.  10.30 Bjergby. Høstgudstjeneste. 
Efterfølgende frokost og 

  sang på friskolen.
 19.00 Skallerup. Høstgudstjeneste m. 

kaffe og sang i graverhuset.
OKTOBER
06. okt. 09.00 *
 10.30 Sundby. Høstgudstjeneste med 

frokost og sang på
  Friskolen. 
09. okt. 16.30 Fyraftenssang i Flade.
  En lokal borger præsenterer os for 

sine 7 yndlingssange/salmer.

Der er fælles sangaften på Gullerup Strand Kro 
tirsdag den 6. november kl. 19.

* Gudstjeneste i Tødsø, Alsted eller Sdr. Dråby
– se dagspressen.


